1

2021 年 4 月 14 日

各 位

会社名   株 式 会 社       松   屋

代表者   代表取締役社長執行役員   秋田 正紀

                          （コード番号 8237 東証第一部）

                      問合せ先  総務部コーポレートコミュニケーション課

課長 関  泰程

                           （ＴＥＬ．代表 03－3567－1211）

繰延税金資産の取崩しおよび

2021 年 2 月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月期（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日）において、下記のとおり

繰延税金資産の取崩しを行いましたので、お知らせいたします。また、2020 年 10 月 15 日に

公表いたしました 2021 年 2 月期の通期業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩し

  新型コロナウイルス感染症による今後の影響および業績動向を踏まえ、繰延税金資産の

回収可能性を慎重に検討した結果、2021 年 2 月期決算において、繰延税金資産を取崩し

（連結 352 百万円・個別 351 百万円）、法人税等調整額に計上いたしました。

２．2021 年 2 月期通期業績予想数値との差異（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日）

（1）連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

50,500

百万円

△4,400

百万円

△4,500

百万円

△6,500

円 銭

△122.47

実         績（Ｂ） 52,730 △3,904 △3,957 △4,417 △83.22

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 2,230 495 542 2,082 ―

増    減    率（％） 4.4 ― ― ― ―

（ご参考）前期通期実績

（ 2 0 2 0 年 2 月 期 ）
89,859 963 995 856 16.17

2

（2）個別

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

45,000

百万円

△4,700

百万円

△6,400

円 銭

△120.48

実         績（Ｂ） 47,347 △4,155 △4,303 △81.00

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 2,347 544 2,096 ―

増    減    率（％） 5.2 ― ― ―

（ご参考）前期通期実績

（ 2 0 2 0 年 2 月 期 ）
81,650 969 945 17.83

（3）業績予想との差異の理由

百貨店業において、売上高や費用削減が前回予想を上回ったことに加え、2020 年 12 月

4 日に公表いたしましたとおり、投資有価証券売却益を計上したこと等から、連結の売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益および個別の売上高、経常利益、

当期純利益がそれぞれ前回予想を上回りました。

 以 上